
COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL VIADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEȘTI
Str.Rudului, nr.24, Municipiul Ploiești, jud. Prahova,

Tel. 0244/542541: Fax 0244/543794
e-mail: colegiul madgearu plotesiii oma com? site: htipi/'www.eevmp

CONSILIUL DE NERA ATȚIE

COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEȘTI

HOTĂRÂRE NR.19
din 18. 03, 2624

Consiliul de Administrație al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti, constituit prin
Decizia nr. 11/ 08.01.2024, întrunit în şedinţa din data de 18.05.2024.

Avândîn vedere:
P.S.- 1.S.J.- Prahova nr.182/ 07.11.2023 (nr.7265/15.11.2023 ln CEV.M. - M.P.) privind desfăşurarea

online/ hibrid a şedinţelor Consiliilor de Administraţie la nivelul unităților de învăţământ preuniversitar din
Judeţul Prahova;

Decizia nr.4/05.01.2024 a ISJ - Prahova, pe numirea
funcția de director al Colegiului Economic „Virgil Madecaro”, În

Silviu;
Nota M.E. nr.24282/15.01.2024 referitor la

punerea
în aplicare a prevederilor Metodologiei-cadru de

acordare a burselor, aprobată prin O.M.E. nr.6238/08.09.202
Adresa 1.S.J.- Prahova nr.7387/26.10.2023 (nr. 412 012024 la CEVM. - M.P.), aviz favorabil

ocupare pe perioadă nedeterminată a postului vacant de Muncitor necalificat, I-M, L normă;

prin detaşare în interesul învățământului, în
iicipiul Ploieşti, a domnului prof. Graur Aurel

În conformitate cu prevederile din:
Legea nr. 53/24.01.2003, CODUL MUNCII:
O.M.E. nr. 4183/04.07.2022 pentru aprobarea legulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a

unităţilor de învăţământ preuniversitar;
H.G. nr. 1.336 /28.10.2022 pentru aprobarea Reguiamentului-cadru privind organizarea şi dezvoltarea

carierei personalului contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice;
Legea nr. 198 /04..07.2023 învăţământului preuniversitar:
O.M.E. nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei - cadru de organizare şi funcţionare a

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniver
O.M.E. nr.6238/08.09.2023 privind aprobarea Metodolog u de acordare a burselor;
O.M.E. nr. 6.760/07.12.2023 privind organizarea simulării cvaluăriii naţionale pentru absolvenții clasei a

VIII-a şi a simulării probelor scrise ale examenului național de bacalaureat, în anul şcolar 2023-2024;
OM.E. nr.6877/22.12.2023 pentru aprobarea heiodo logiei-cadru privind mobilitatea personalului

didactic de predare din învăţământul preuniversitar în amul şcolar 2024-2025;d 24

Hotărăște:

Art.1. Se ia notă de lucrările demarate pentru constructta une noi Săli de educație fizică şi sport, pe terenul
de sport al Colegiului Economic „Virgil Madgearu” Municipiul Ploiesti:

Art.2. Se ia notă de rezultatele obţinute de către elevi: audui Leonomie „Virgil Madgearu”, Municipiul
Ploieşti la simularea examenului naţional de bacalaureat, sesiunea martie 2024;

Art.3. Se validează rezultatul final al concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a funcţiei
contractuale vacante de Muncitor necalificat, Internal scolii = 1, ÎI normă, și angajarea pe post începând cu
01.04.2024;

Art.4. Se aprobă concediu fără plată pentru formarea profesională a unui cadru didactic de predare, în
perioada 25.03.-01.07.2024;

Art.5. Seaprobă solicitarea cadrului didactic de predare privin
a postului şi acordare calificativ parțial pentru perioada 01.55..

d transformeare CIMpe perioada de viabilitate



Art.6. Se aprobă bursă socială pentru orfan şi Liste actualizaie elevi care beneficiază de burse şcolare (orfani),
începând cu luna martie 2024:

Art.7. Se aprobă Regulamentul Intern al Colegiu'ui Lconomic „Vugil Madgearu”, Municipiul Ploieşti;
Art.8. Se aprobă Regulamentul de Organizare si Funciare a Colegiului Economie „Virgil Madgearu”,

Municipiul Ploieşti:
Art.9. Se aprobă modificările privind componența comisiilor de lucru din cadrul Colegiului Economic „Virgil

Madgearu”, Municipiul Ploieşti, an şcolar 2023-2024.

Preşedinte,


